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Prisutni: Sandra Ćakić Kuhar, Ante Ivančić, Romanita Rojnić, Irena Hrstić, Anita Križan, Ivanka 
Živković, Aleksandar Stojanović, Ingrid Živić, Gordana Antić, Marino Derossi, Marinko Rade, Siniša 
Žulić 
Iz Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb: Sonja Grozić-Živolić, Roberta Katačić  
 
Dnevni red: 
 

1. Prijedlog Operativnog plana aktivnosti Plana za zdravlje i socijalno blagostanje za 2020. 
godinu (OPA) 

2. Program mjera za osiguranje potrebnih ljudskih resursa u zdravstvenim ustanovama čiji je 
osnivač Istarska županija  

 
Zaključci: 
 
Ad 1)  
Roberta Katačić je prezentirala „zdravstveni dio“ prijedloga Operativnog plana aktivnosti Plana za 
zdravlje i socijalno blagostanje za 2020. godinu (OPA) koji je jednoglasno prihvaćen. 
 
Tijekom diskusije naznačeno je da: 

 postoje dodatne potrebe Zavoda za hitnu medicine IŽ vezano za razne aktivnosti iz OPA, 
ali se iste moraju unaprijed planirati prilikom planiranja proračuna za narednu godinu i 
prijaviti kao novi program. O njima će se detaljnije dogovarati na koordinaciji ravnatelja 
zdravstvenih ustanova. 

 SB Rovinj razvija nove aktivnosti vezane za rad sa neurorizičnom djecom po modelu 
Međimurske županije. Ravnatelj Rade će s aktivnostima upoznati osnivača. Zaključeno je 
da je važno da se već u pripremnoj fazi projekta SB Rovinj sastane sa predstavnicima 
Dnevnog centra Veruda i sa radnom grupom Tima za zdravlje Istarske županije koja se 
bavi prioritetom mentalnog zdravlja radi usklađenog i koordiniranog razvoja rada sa 
neurorizičnom djecom.   

 Siniša Žulić ima kratke primjedbe na socijalni dio OPA, o tome će se očitovati direktno UO 
za zdravlje i socijalnu skrb IŽ. 

 
Ad 2)  
Roberta Katačić je prezentirala izvješće realiziranog u Programu mjera za osiguravanja ljudskih 
resursa u zdravstvenim ustanovama čiji je osnivač IŽ, koje je prihvaćeno u potpunosti uz 
očitovanje da sve mjere nastavljaju dalje u narednom periodu (prezentacija je u prilogu). 
 
Tijekom diskusije naznačeno je da: 

 što se tiče 1. područja Programa, važno je razmišljati i o mogućnosti „kupovanja“ gotovih 
specijalista 

 vezano za 2. područje Programa, UO za zdravstvo i socijalnu skrb treba poslati požurnicu 
Ministarstvu zdravlja i Ministarstvu turizma za očitovanje na prijedloge koji su im u ime 
Savjeta dostavljeni u kolovozu 2019. godine  

 vezano za 3. područje Programa, Istarska županija kao osnivač zahtjeva od svih 
zdravstvenih ustanova da donesu plan upravljanja ljudskim resursima (mjera 3.5 koja nije 
realizirana); ZZJZIŽ i SB Rovinj će na koordinaciji ravnatelja prezentirati implementaciju 
njihovih sustava kvalitete 
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 vezano za 4. područje Programa potiče se da se razmotri način i mogućnost stipendiranja 
učenika srednje medicinske škole; ZHMIŽ ukazuje na potrebu da IŽ sufinancira do-
školovanje medicinskih sestara kao što to čini sa sestrama iz OB, važno je da se ZHMIŽ 
prijavi Istarskoj županiji sa novim programom u kojem traži to financiranje 

 
 
 
 
Zapisnik izradila:      Predsjednica: 
         
Roberta Katačić      Sandra Ćakić Kuhar 


